[bookmark: _Hlk100216325]О создании некоммерческой организации – Фонда «Гражданских инициатив Еврейской автономной области» Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать некоммерческую организацию – Фонд «Гражданских инициатив Еврейской автономной области».
2. Определить основной целью деятельности некоммерческой организации – Фонда «Гражданских инициатив Еврейской автономной области» (далее – фонд) поддержку и сопровождение социально значимых гражданских инициатив, а также оказание информационной и консультационной  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям.
3. Аппарату губернатора и правительства Еврейской автономной области выступить от имени Еврейской автономной области учредителем фонда.
4. Рекомендовать муниципальным образованиям Еврейской автономной области выступить в роли соучредителей Фонда «Гражданских инициатив Еврейской автономной области»
5. Аппарату губернатора и правительства Еврейской автономной области в срок 14.02.2023:
5.1. Разработать и утвердить устав фонда.
5.2.Обеспечить государственную регистрацию фонда.
5.3. Определить кандидатуры в состав Совета фонда и попечительского совета фонда.
[bookmark: P21]6. Расходы на реализацию настоящего постановления осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в текущем финансовом году областным бюджетом.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн